

**ÅRSREDOVISNING**

och

**KONCERNREDOVISNING**

för

**True Heading AB (publ)**

**Org. nr. 556658-5054**

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för  
räkenskapsåret 2017-01-01--2017-12-31.

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	7
-balansräkning	8
-kassaflödesanalys	10
-tilläggsupplysningar	11
-underskrifter	17

## **FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE**

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2017, valuta SEK.

### **Verksamheten**

Bolaget grundades 2004 och består av konsultverksamhet och hårdvaruförsäljning inom främst det marina segmentet med positionering, telematik och transponderteknologi. År 2010 startades också bolaget Seapilot som 2013 blev ett helägt dotterbolag med inriktning mot apputveckling för navigering och social boating. Sedan 2014 finns också ett helägt dotterbolag i USA, True Heading Inc via ett helägt holdingbolag True Heading NA Holding AB, då bägge dessa bolag formellt koncernmässigt fanns under Seapilot som dotterbolag så följde dessa med Seapilot vid utdelningen och är nu namnändrade till Seapilot NSA Inc och Seapilot NA Holding AB. True Heading AB äger också 50 % i ett icke konsoliderat dotterbolag i Holland, True Heading NL BV.

Seapilot delades ut till aktieägarna i True Heading vid beslut på stämma den 28 november 2017 och med verkställighet den 9 januari 2018.

### **VD kommentarer om verksamhetsåret 2017**

True Heading har under 2017 kunnat göra sin första utdelning till aktieägarna genom att dela ut dotterbolaget Seapilot till sina ägare utan att kursen i True Heading påverkats i större grad av utdelning, vilket tyder på att värdet och förtroendet för bolagets verksamhet är fortsatt stabilt. De investeringar som gjorts i Seapilot under åren ser vi nu skall ge avkastning i egen form till aktieägarna. Jag kommer personligen att övergå till verksamheten i Seapilot så snart True Heading lyckats hitta en ersättare på VD posten och där fortsatt ägna full kraft till att utveckla den verksamheten. För True Headings del försvinner nu behovet av att sätta av kapital till en verksamhet som fortsatt kommer att ha ett investeringsbehov för de närmsta 2–3 åren. True Heading bedömer jag därmed återigen ha möjlighet att kunna bli lönsamt och generera fortsatt avkastning till utveckling och sina aktieägare. Jag kommer fortsatt vara delaktig även i True Headings utveckling genom dess styrelse.

Året har präglats av stort fokus på att återskapa och vidmakthålla bolagets försäljningsnätverk vilket har haft framgång och vi har både ökat omfattningen av leveranser och prisnivåer till våra största kunder och ser en ökad tillströmning av flera mindre kunder med bra marginaler. Förfrågningar från nya marknader hänvisas idag till stor del via vår webshoplösning men ett mål för 2018 är att hitta en eller fler distributörer i USA som idag motsvarar ca 5% av True Headings omsättning men har potential att öka och vi ser ett ihållande intresse för våra produkter. Självklart har också verksamheten i Seapilot haft en prioriterad roll i bolaget under året och lyftet med en 500 % ökning av antalet användare ger gott hopp inför 2018 när bolaget övergår i ett självständigt bolag. Vi ser en tydlig förbättring av resultatet i 4:e kvartalet som normalt är en svår försäljningsperiod. Kvartalet innehöll starka marknadsförutsättningar genom goda försäsongsbeställningar från etablerade handlare och order från Lockheed Martin. Även januari har fortsatt positivt försäljningsmässigt med fakturering 1 MSEK över budget på 670 KSEK och en orderstock på 1,2 MSEK.

## **FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE**

Rörelsemarginalen var betydligt bättre för fjärdekvartalet än 2016. De starka makroekonomiska förhållandena och bristen på kvalificerad arbetskraft ger en risk för högre löneinflation under det kommande året. Vi anser att vi har lojala och motiverade medarbetare som gör att vi inte ser någon större risk just för oss kring detta. Vi fortsätter att leverera i enlighet med vår strategi. Det är en viktig milstolpe för oss att öka försäljningen genom att erbjuda optimerade AIS lösningar främst mot vår största marknad i Europa och nyckelkunder som Lockheed Martin.

Anders Bergström Verkställande direktör, True Heading AB (publ)

### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Lockheed Martin fortsätter att lägga för bolaget större beställningar av hårdvara avsedd för US Navy. Dessa produkter har potential för flera kommande beställningar och är för bolaget mycket lönsamma, skillnaden mot 2016 är att man nu beställer även till nya projekt utanför det omfattande programmet BLQ-10 som hittills varit det man baserat sina beställningar mot.

Det konsultuppdrag som vi kontrakterade KSSS förre Klubbdirektör Johan Hedberg för har avslutats under slutet av 2017. Johan har gjort ett omfattande arbete för att öka främst Seapilots närvaro i USA och vi har lyckats öka vår användarbas med över 500 % från första januari till nu till stor del tack vare hans arbete. Även om vi till stor del baserat denna uppbyggnad på fria licenser så ser vi nu efter att ett år med de första gratislicenserna utdelade att vi börjar konvertera användare till betalande i vår PREMIUM prenumerationsmodell. Vi letar nu efter en ersättare till Johan som flyttat vidare till Australien där vi hoppas kunna nyttja honom vidare. Som vanligt deltar vi på USA´s största båtmässa Miami International Boatshow i februari 2018.

True Heading fortsätter att öka försäljningen mot befintliga kunder och har under hösten säkrat förssäsongorder till några av våra större återförsäljare i större omfattning än 2016. Flera navigationsutbildare använder nu Seapilot som huvudmedel vid utbildning i elektronisk navigation. Det har varit svårt tidigare att utbilda i elektronisk navigering eftersom inga system är det andra likt. Eftersom Seapilot baseras på internationella standarder förenklar det utbildningen som nu är nödvändig med en större andel som navigerar elektroniskt än analogt med pappers kort.

Slutligen genomförde bolaget en utdelning av samtliga aktier i dotterbolaget Seapilot till våra aktieägare vid en extra stämma i November 2017. Utdelningen har verkställts den 9 januari 2018.

För fullständiga pressreleaser under 2017 vänligen se <http://www.trueheading.se/sv/pressmeddelanden>.

## **FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE**

### **Väsentliga händelser efter räkenskapets utgång**

Under tiden fram till publicering av årsredovisningen har följande händelser av vikt inträffat. True Heading har inlett ett skiljenämnds förfarande mot FMV för att fastställa FMV skyldighet att ersätta True Heading för det i förtid avbrutna avtelet med FMV. Inledningsvis skall endast ersättningsskyldigheten bedömmas. True Headings kommande skadestånds anspråk är bedömt till 1,3 MSEK. Den tidigare rapporterade konflikten mellan Seapilot och Sjöfartsverket kring deras licensavgifter övergår nu i Seapilot ansvar och belastar inte True Heading vid ett negativt utfall. Seapilot har som beslutats på stämman den 28/11 delats ut till aktieägarna i True Heading AB (publ) den 9 januari 2018. Detta innebär samtidigt att aktiekapitalet i True Heading kommer att minska med 7,2 MSEK vilket varit det värde med vilket Seapilot varit upptaget i True Heading. För True Headings del innebär detta att om bolaget inte lyckas vända tidigare negativa resultat fram till årsskiftet så kommer bolaget med stor sannolikhet att behöva återfinansieras via en emission då aktiekapitalet kan komma att vara förbrukat. Vidare är det av vikt för True Heading att den i Seapilot planerade emissionen kan genomföras som planerat för att de skulder som finns på 3 MSEK kan återföras till True Heading.

### **Risker och osäkerhetsfaktorer**

Det finns alltid risker kopplade till ett bolags verksamhet. Bolaget kommer att hamna i ett svårt ekonomiskt läge om försäljningen inte når planerade nivåer ihop med att Seapilots skuld inte kan regleras i samband med den planerade emissionen som Seapilot planerar att genomföra. Detta innebär då att ägarna behöver tillföra ytterligare kapital för att verksamheten inte skall riskeras. Risker kan också härledas till begränsningar i personella resurser, beroende av nyckelpersoner, påverkan av konkurrenter och ihop med detta försäljningsrisker av egna produkter, pågående expansion in på nya marknader. Företagets grundare kan anses som nyckelpersoner inom Bolaget, främst beroende på kunskaper inom det teknikområde där företaget är verksamt samt i det nätverk de har bland företagets nuvarande och potentiella kunder. Bolaget försöker aktivt utveckla och ta fram nya produkter vilket kan ta längre tid och bli mer kostsamt än beräknat vilket kan vara en faktor som påverkar Bolagets utveckling.

### **Forskning och utveckling**

True Heading kommer att fokusera sin utveckling kring bolagets produkter för att ligga i framkant av marknadens behov. Ett aktivt arbete inom ett antal intresseorganisationer som IALA, CIRM och SEK ger en god insikt i pågående internationellt utvecklingsarbete och standardisering. Det ger även full tillgång till dokument och regelverk som styr utvecklingen av våra tjänster.

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

<b>Flerårsöversikt koncernen*</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Nettoomsättning (tkr)	10 808	12 015	15 840	15 380	13 323
Resultat efter finansiella poster (tkr)	-9 307	-5 132	-19 503	-9 377	3 643
Balansomslutning (tkr)	8 388	19 199	19 499	33 120	23 268
Soliditet (%)	36,0%	64,6%	61,0%	80,0%	48,9%
Antal anställda	8	6	11	11	7

<b>Flerårsöversikt Moderföretaget*</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Nettoomsättning (tkr)	8 210	8 657	12 667	14 977	13 323
Resultat efter finansiella poster (tkr)	-5 001	-3 375	-17 645	-3 413	-845
Balansomslutning (tkr)	16 823	23 729	22 034	32 385	17 454
Soliditet (%)	73,8%	73,7%	70,9%	87,7%	44,2%
Antal anställda	8	6	11	8	6

### Resultatsdisposition

Förslag till disposition av bolagets vinst (kr)

Till årstämman förfogande står	
Balanserat vinstmedel	10 577 074
Överkursfond	0
Årets förlust	-5 000 712
	<hr/>
	5 576 362
Styrelse föreslår att	<hr/>
i ny räkning överföres	5 576 362

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

### Förändring av eget kapital

<b><u>Koncernen</u></b>	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet	Annat eget kapital	Totalt
<b>Ingående balans 2017-01-01</b>	<b>6 849</b>	<b>39 067</b>	<b>-33 514</b>	<b>12 402</b>
Årets resultat			-9 307	-9 307
Omräkningsdifferens			-8	-8
<b>Utgående balans 2017-12-31</b>	<b>6 849</b>	<b>39 067</b>	<b>-42 829</b>	<b>3 087</b>

<b><u>Moderbolaget</u></b>	Aktiekapital	Överkursfond	Balanserade vinstmedel	Totalt
<b>Ingående balans 2017-01-01</b>	<b>6 849</b>	<b>6 683</b>	<b>3 956</b>	<b>17 488</b>
Årets resultat			-5 001	-5 001
Omräkningsdifferens			-62	-62
<b>Utgående balans 2017-12-31</b>	<b>6 849</b>	<b>6 683</b>	<b>-1 107</b>	<b>12 425</b>

**RESULTATRÄKNING** (tkr)

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2017-01-01	2016-01-01	2017-01-01	2016-01-01
		2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
<b>Rörelse intäkter</b>					
Nettoomsättning		10 808	12 015	8 210	8 657
Övriga rörelseintäkter		40	3 113	40	3 113
		<b>10 848</b>	<b>15 128</b>	<b>8 250</b>	<b>11 770</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>					
Råvaror och förnödenheter		-6 079	-7 219	-4 990	-5 354
Övriga externa kostnader	2	-7 017	-6 208	-5 949	-5 609
Personalkostnader	3	-3 956	-2 978	-3 771	-2 978
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 909	-3 791	-190	-1 064
Omvärdering av tidigare ägda andelar i Seapilot AB		-	-	1 838	-
		<b>-19 961</b>	<b>-20 196</b>	<b>-13 062</b>	<b>-15 005</b>
<b>Rörelseresultat</b>	1	<b>-9 113</b>	<b>-5 068</b>	<b>-4 812</b>	<b>-3 235</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>					
Valutakursförlust		-	83	-	-
Räntekostnader och liknande resultatposter		-194	-147	-189	-140
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-9 307</b>	<b>-5 132</b>	<b>-5 001</b>	<b>-3 375</b>
Aktieägartillskott		-	-	-	-400
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-9 307</b>	<b>-5 132</b>	<b>-5 001</b>	<b>-3 775</b>
Skatt på årets resultat	4	-	-	-	-
<b>Årets resultat</b>		<b>-9 307</b>	<b>-5 132</b>	<b>-5 001</b>	<b>-3 775</b>
Hänförligt till:					
Moderföretagets aktieägare		-9 307	-5 132		
Minoritetsintressen		-	-		

**BALANSRÄKNING** (tkr)

Not	Koncernen		Moderbolaget		
	2017-01-01	2016-01-01	2017-01-01	2016-01-01	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31	
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<b>Anläggningstillgångar</b>					
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>					
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5	160	1 084	-	-
Koncessioner, patent, licenser, varumärken m.m.	6	506	450	506	450
Goodwill	7	0	1 791	-	-
		<b>666</b>	<b>3 325</b>	<b>506</b>	<b>450</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>					
Inventarier, verktyg och installationer	8	18	13	18	10
		<b>18</b>	<b>13</b>	<b>18</b>	<b>10</b>
Andelar i koncernföretag	9	-	-	7 853	7 200
Andelar i intresseföretag	10	82	82	82	82
Fordringar hos koncernföretag		-	-	-	3 019
Fordringar hos intresseföretag		657	1 049	657	1 049
Uppskjuten skattefordran	11	2 710	2 710	1 241	1 241
		<b>3 449</b>	<b>3 841</b>	<b>9 833</b>	<b>12 591</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>4 133</b>	<b>7 179</b>	<b>10 357</b>	<b>13 051</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>					
<b>Varulager</b>					
Färdiga varor och handelsvaror		857	1 670	857	1 670
		<b>857</b>	<b>1 670</b>	<b>857</b>	<b>1 670</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>					
Kundfordringar		873	1 162	811	1 118
Fordringar hos intresseföretag		-	-	-	-
Fordringar hos koncernföretag		-	-	4 079	-
Övriga fordringar		385	434	265	377
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		749	661	253	387
		<b>2 007</b>	<b>2 257</b>	<b>5 408</b>	<b>1 882</b>
<b>Kassa och bank</b>					
Kassa och bank		1 341	8 093	201	7 126
		<b>1 341</b>	<b>8 093</b>	<b>201</b>	<b>7 126</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>4 205</b>	<b>12 020</b>	<b>6 466</b>	<b>10 678</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>8 338</b>	<b>19 199</b>	<b>16 823</b>	<b>23 729</b>



**BALANSRÄKNING** (tkr)

Not	Koncernen		Moderbolaget		
	2017-01-01	2016-01-01	2017-01-01	2016-01-01	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31	
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital</b>					
Aktiekapital	12	6 849	4 029	6 849	4 029
Ej registrerat aktiekapital		-	2 820	-	2 820
Övrigt tillskjutet kapital		39 005	39 067	-	-
Annat eget kapital inkl årets resultat		-42 767	-33 514	-	-
Överkursfond (moderbolaget)		-	-	39 005	39 067
Balanserade vinstmedel (moderbolaget)		-	-	-28 428	-24 653
Årets resultat (moderbolaget)		-	-	-5 001	-3 775
<b>Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare</b>		<b>3 087</b>	<b>12 402</b>	<b>12 425</b>	<b>17 488</b>
<b>Långfristiga skulder</b>					
Checkräkningskredit	13	-	-	-	-
Övriga skulder		1 667	2 000	1 667	2 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>1 667</b>	<b>2 000</b>	<b>1 667</b>	<b>2 000</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>					
Leverantörsskulder		1 814	2 913	1 497	2 769
Övriga skulder		380	321	366	322
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 390	1 563	868	1 150
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 584</b>	<b>4 797</b>	<b>2 731</b>	<b>4 241</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>8 338</b>	<b>19 199</b>	<b>16 823</b>	<b>23 729</b>

**KASSAFLÖDEANALYS** (tkr)

Not	Koncernen		Moderbolaget	
	2017-01-01	2016-01-01	2017-01-01	2016-01-01
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>				
Rörelseresultat	-9 307	-5 068	-5 001	-3 280
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	0	3 791	0	1 066
Erlagd ränta	0	-64	0	-95
<b>före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>-9 307</b>	<b>-1 341</b>	<b>-5 001</b>	<b>-2 309</b>
<b>Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital</b>				
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete	813	2 133	813	1 001
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar	289	623	307	608
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar	3 065	-458	3 350	-137
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder	-1 099	-37	-1 272	264
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder	-114	-650	-237	-594
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-6 353</b>	<b>270</b>	<b>-2 040</b>	<b>-1 167</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>				
Förvärv av balanserade utgifter för forskning m.m.	128	-158	128	-158
Årets lämnade lån till koncernföretag	-	-	-	1 143
Årets amorteringar från intresseföretag	-	69	-	-
Återbetalning av lån från utomstående	-	-125	-	-100
<b>Kassaflöde från investeringsverksamhet</b>	<b>128</b>	<b>-214</b>	<b>128</b>	<b>885</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>				
Årets nyemission	-	5 644	-	5 644
Amortering långfristiga lån	-527	-	-522	-
Koncernbidrag	-	-	-	-400
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>-527</b>	<b>5 644</b>	<b>-522</b>	<b>5 244</b>
<b>Förändring av likvida medel</b>	<b>-6 752</b>	<b>5 700</b>	<b>-6 925</b>	<b>4 962</b>
Likvida medel vid årets början	8 093	2 393	7 126	2 164
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>1 341</b>	<b>8 093</b>	<b>201</b>	<b>7 126</b>

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

#### *Allmänna redovisningsprinciper*

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning, K3.

#### *Värderingsprinciper*

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### *Intäktsredovisning*

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Inventarier, verktyg och maskiner	5
-----------------------------------	---

#### *Immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivning prövas årligen. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5 år
Koncessioner, patent, licensier, varumärken samt liknande rättigheter	5 år
Goodwill	5 år

#### *Aktivering av internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar*

##### *Aktiveringsmetoden*

Samtliga utgifter som uppkommer under forskningsfasen kostnadsförs när de uppkommer. Samtliga utgifter som uppkommer under utvecklingsfasen aktiveras när följande förutsättningar är uppfyllda; företaget avsikt är att färdigställa den immateriella tillgången samt att använda eller sälja tillgången, det är tekniskt möjligt för företaget att färdigställa den immateriella tillgången så att den kan användas eller säljas och det finns adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja tillgången, det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar och företaget kan på ett tillförlitligt sätt beräkna de utgifter som hänförliga till tillgången under dess utveckling. I anskaffningsvärdet inkluderas personalkostnader uppkomna i arbetet med utvecklingsarbete tillsammans med lämplig andel av relevanta omkostnader och lånekostnader.

## **TILLÄGGSUPPLYSNINGAR**

### *Varulager*

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärde, beräknat enligt "först -in-först -ut", och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningen har beräknas till försäljningsvärde efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

### *Inkomstskatt*

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskåpår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskåpsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till sannolika beloppet enligt skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

### *Fordringar och skulder i utländsk valuta*

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagen kurs.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskåpsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

### *Koncernredovisning*

Dotterföretag är företag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av rösttalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som redovisningsenhet. Tillämpning av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag. Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskillning. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företaget intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

### *Goodwill*

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterbolag överstiger det förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företagens identifierbara nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell nedskrivning.

### *Intresseföretag*

Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lagt 20 % och högst 50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande över den driftmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt anskaffningsmetoden.

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

#### Not 1 Inköp och försäljning inom koncernen

	Koncernen		Moderbolaget	
	2017	2016	2017	2016
Andel av försäljningen som avser koncernföretag	259	726	259	726
Andel av inköpen som avser koncernföretag	259	726	259	726

#### Not 2 Ersättning till revisorer

	Koncernen		Moderbolaget	
	2017	2016	2017	2016
Revisionsuppdrag	270	212	240	175

#### Not 3 Personal

	Koncernen		Moderbolaget	
	2017	2016	2017	2016
<b>Medelantal anställda</b>				
Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.				
<b>Medelantal anställda har varit</b>	<b>8,0</b>	<b>6,0</b>	<b>8,0</b>	<b>6,0</b>
varav kvinnor	3,0	2,0	3,0	2,0
varav män	5,0	4,0	5,0	4,0

#### Löner, ersättningar m.m.

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelsen och VD:

Löner och ersättningar	984	826	984	826
Pensionskostnader	72	78	72	78
	<u>1 056</u>	<u>904</u>	<u>1 056</u>	<u>904</u>

Övriga anställda:

Löner och ersättningar	1 640	1 339	1 640	1 339
Pensionskostnader	0	0	0	0
	<u>1 640</u>	<u>1 339</u>	<u>1 640</u>	<u>1 339</u>

Sociala kostnader

	825	720	825	720
--	-----	-----	-----	-----

**Summa styrelse och övriga**

	<u><b>3 521</b></u>	<u><b>2 963</b></u>	<u><b>3 521</b></u>	<u><b>2 963</b></u>
--	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

<b>Not 4</b>	<b>Skatt på årets resultat</b>			<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>Koncernen</b>				
	Aktuell skatt			-	-
	Uppskjuten skatt			2 711	2 711
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>				
	Resultat före skatt			-9 307	-5 132
	Skattekostnad 22,00% (22,00%)			-	-
	<b>Moderbolaget</b>			<b>2017</b>	<b>2016</b>
	Aktuell skatt			-	-
	Uppskjuten skatt			1 242	1 242
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>				
	Resultat före skatt			-5 001	-3 775
	Skattekostnad 22,00% (22,00%)			-	-
<b>Not 5</b>	<b>Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten</b>				
		<b>Koncernen</b>	<b>Moderbolaget</b>		
		<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	7 745	7 745	-	-
	Inköp	-	-	-	-
	Försäljningar/utrangeringar	-	-	-	-
	<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>7 745</b>	<b>7 745</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	Ingående avskrivningar	-6 661	-5 176	-	-
	Årets avskrivningar	-924	-1 485	-	-
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 585	-6 661	-	-
	<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>160</b>	<b>1 084</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Not 6</b>	<b>Koncessioner, patent, licenser, varumärken m.m.</b>				
		<b>Koncernen</b>	<b>Moderbolaget</b>		
		<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>	<b>2017-12-31</b>	<b>2016-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	787	629	787	629
	Inköp	239	158	239	158
	<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 026</b>	<b>787</b>	<b>1 026</b>	<b>787</b>
	Ingående avskrivningar	-337	-192	-337	-192
	Försäljningar/utrangeringar	-	-	-	-
	Årets avskrivningar	-183	-145	-183	-145
	<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>506</b>	<b>450</b>	<b>506</b>	<b>450</b>

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### Not 7 Goodwill

	Koncernen		Moderbolaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärde	10 756	10 756	-	-
Inköp	-	-	-	-
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>10 756</b>	<b>10 756</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Ingående avskrivningar	-8 965	-6 814	-	-
Årets avskrivningar	-1 791	-2 151	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-10 756	-8 965	-	-
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>1 791</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

### Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderbolaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärde	429	429	400	400
Inköp	17	-	17	-
Försäljningar/utrangeringar	-	-	-	-
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>446</b>	<b>429</b>	<b>417</b>	<b>400</b>
Ingående avskrivningar	-416	-406	-390	-384
Försäljningar/utrangeringar	-	-	-	-
Årets avskrivningar	-12	-10	-9	-6
Utgående ackumulerade avskrivningar	-428	-416	-399	-390
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>18</b>	<b>13</b>	<b>18</b>	<b>10</b>

### Not 9 Andelar i koncernföretag

Företag Organisationsnummer	Säte	Antal/Kap. andel %	2017-12-31	2016-12-31
			Redovisat värde	Redovisat värde
Seapilot AB 556835-3790	Stockholm	50 000 100%		
Eget kapital			126	408
Årets resultat			-282	38

## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### Not 10 Andelar i intresseföretag Koncernen

			2017-12-31	2016-12-31
Företag Organisationsnummer	Säte	Antal/Kap. andel %	Redovisat värde	Redovisat värde
True Heading Nederland B.V. BV 1617264	Nederland	100 50%	82	82

### Not 11 Uppskjuten skatt

Koncernen		2017-12-31	2016-12-31
Temporär skillnad		-	-
Uppskjuten skattefordran	underskottsavdrag	2 711	2 711
Uppskjuten skatteskuld	underskottsavdrag	2 711	2 711
Moderbolaget		2017-12-31	2016-12-31
Temporär skillnad			
Uppskjuten skattefordran	underskottsavdrag	1 242	1 242
Uppskjuten skatteskuld	underskottsavdrag	1 242	1 242

### Not 12 Upplýsningar om aktiekapital

	Moderbolaget		
	Antal aktier A	Antal aktier B	Kvotvärde per aktie
Antal/värde vid årets ingång	5 100 000	63 394 431	0,10
Nyemission		1 796 412	0,10
Antal/värde vid årets utgång	5 100 000	65 190 844	0,10

### Not 13 Checkräkningskredit

	Koncernen		Moderbolaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Beviljad checkräkningskredit uppgår till:	800	800	300	300



## TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

### Not 14 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

	Koncernen		Moderbolaget	
	2017-12-31	2016-12-31	2017-12-31	2016-12-31
Ställda säkerheter	3 900	3 900	3 000	3 000
Eventalförpliktelser	Inga	Inga	Inga	Inga
Borgensförbindelse till förmån för koncerföretag	-	-	500	500

### ÖVRIGA UPPLYSNINGAR

#### *Definition av nyckeltal*

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

### Underskrifter

Danderyd, 2018

Anders Bergström  
Verkställande direktör

Martin Rylander  
Styrelseledamot

Anna Averyd  
Styrelsens ordförande

Torgny Hellström  
Styrelseledamot

Thomas Söderberg  
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2018-

PricewaterhouseCoopers AB

Thijs Dirkse  
Auktoriserad revisor  
Huvudansvarig revisor

Magnus Lagerberg  
Auktoriserad revisor